
   
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
           ISTITUTO COMPRENSIVO  SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 
Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 

🕿 035 927200  
e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 

 Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 
 

                                                                                                                                            AI DOCENTI 

ALL’ALBO 

Prot.n. (vedi data e segnatura)                                                                                               SITO WEB 

Oggetto: Nomina della Commissione continuità e orientamento a.s. 2023/2024-rettifica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il T.U. 297 del 16/04/1994;  

VISTO il D. Lgs. 59/1998, art.1;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 5, c. 2 e art. 25, c. 5;  

VISTO il CCNL 29/11/2007;  

VISTA la L. 107/2015;  

VISTO il PTOF; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti;  

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei docenti del 09/09/2023;  

 

DECRETA 

la costituzione della Commissione continuità e orientamento per l’a.s. 2023/2024, che è così 

composta: 

 Abate M.laura 

Archetti Gabriella 

Armanaschi Virginia 

Belometti Daniela 

Bonassoli M.Rosa 

Bucca Provvidenza 

Bresciani Sheila 

Calissi Roberta 

Cerillo Gaia 

Ciollaro Anna 

Comin Laura 

Donzelli Marilise 

Gay Stefano 

Guza Alesia 

Mazzone Antonella 

Patorniti Beatrice  

Plebani Giovanna 

Roveto Michela 

Valceschini Sonia 

Varinelli Donatella 

Vavassori Nadia 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - A4F09F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009919 - 06/11/2023 - I.2 - U

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/
http://www.icvillongo.edu.it/
http://www.icvillongo.edu.it/
http://www.icvillongo.edu.it/
http://www.icvillongo.edu.it/
http://www.icvillongo.edu.it/
http://www.icvillongo.edu.it/


Vezzoli Alessandra 

Vigani Gianluigi 

Virzì Antonietta 

Virzì Fiorella 

Vizzini Sonia 

 

Compiti della Commissione: 

1. Favorire il raccordo tra i vari ordini di scuola;  

2. Organizzare azioni in continuità tra Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria;  

3. Organizzare attività comuni tra classi prime della Scuola Primaria e i bambini dell’ultimo 

anno della Scuola dell’Infanzia;  

4. Condividere obiettivi in entrata e uscita tra Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria;  

5. Condividere momenti di festa e occasioni ludiche (elaborazione di progetti a classi aperte);  

6. Creare uno strumento condiviso di osservazione/valutazione delle competenze raggiunte 

da ogni allievo (documento di passaggio);  

7. Organizzare azioni in continuità tra Scuola Primaria e Scuola Sec. di 1° grado;  

8. Condividere obiettivi in entrata e uscita tra Scuola Primaria e Scuola Sec. di 1° grado;  

9. Elaborazione di progetti a classi aperte tra Scuola Primaria e Scuola Sec. di 1° grado; 

10. elaborazione delle informazioni raccolte sugli alunni in vista della formazione delle classi 

e/o dell’inserimento nelle classi in corso d’anno; 

11. organizzazione di giornate aperte all’utenza per l’orientamento (Open Day); 

12. verifica e analisi dei risultati degli alunni nel successivo grado scolastico. 

 

I docenti nominati, al termine dell’anno scolastico, depositeranno tutta la documentazione relativa 

all’attività svolta e agli incontri effettuati. Per lo svolgimento delle suddette attività il compenso 

sarà stabilito nella Contrattazione Integrativa d’Istituto. 

 

La dirigente scolastica 

Maria Luisa Mastrogiovanni 

(firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

 

 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - A4F09F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009919 - 06/11/2023 - I.2 - U


		2023-11-06T12:15:51+0100
	MARIA LUISA MASTROGIOVANNI




